
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

 « 16» июня 2016 год  № 3-1 
 

 

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 2235, 2236, 2237, 2238, 2241, 2243, 2244, 2245, 2247, 2248, 2250, 

2252, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 2264 с правом 

решающего голоса вместо выбывших 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий  избирательных участков № 2235, 2236, 2237, 2238, 

2241, 2243, 2244, 2245, 2247, 2248, 2250, 2252, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 

2260, 2261, 2262, 2263, 2264 с правом решающего голоса (Постановление 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии № 139-2 от 31.03.2016г., № 

145-3 от 17.05.2016г. «Об исключении лиц из резерва составов участковых 

комиссий Санкт-Петербурга»), в соответствии  со статьями 22, 27, 29 

Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской  Федерации", Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 

2010 года № 192/1337-5, Постановлением Санкт-Петербургской 

https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=195028;fld=134;dst=100272
https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=195028;fld=134;dst=100378
https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=195028;fld=134;dst=100423
https://cloud.consultant.ru/cloud/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=181139;fld=134;dst=100017
file:///H:/Документы%20ТИК/ФОРМИРОВАНИЕ%20УИК/Методические%20рекомендации/Порядок_Формирование%20ИК.rtf%23Par43


избирательной комиссии № 147-5 от 31.05.2016г «О дополнительном 

зачислении в резерв составов участковых комиссий Санкт-Петербурга», 

территориальная избирательная комиссия № 30  

решила: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 2235, 2236, 2237, 2238, 2241, 2243, 2244, 2245, 

2247, 2248, 2250, 2252, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 

2264 с правом решающего голоса лиц согласно Приложению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 30 С.М. Полякова 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии №30                                                          С.М. Поляков 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии №30                                                       О.А. Аракчеева 

 



Приложение  

к Решению 3-1 

ТИК №30 от 16.06.2016 г. 

 

Список членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2233 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 

Хардикова Галина Михайловна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2235 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 

Видонкин Максим Иванович Межрегиональная общественная 

организация «Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2236 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

 

1 

Логинова Анастасия Владимировна Межрегиональная общественная 

организация «Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области» 

2 

2 

Бережной Антон Витальевич Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! г. Санкт-

Петербурге 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2237 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Афанасьева Лейла Рауфовна Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

2 Афанасьева  

Екатерина Олеговна 

Межрегиональная общественная 

организация «Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области» 

3 Афанасьев  

Олег Юрьевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

4 Рудаков  

Павел Андреевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

5 Томашевская  

Ольга Алексеевна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  г. Санкт-

Петербурге 

6 Краснова  

Ирина Александровна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. 

Санкт-Петербурге 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2238 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Полочанский  

Виктор Павлович 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  г. Санкт-

Петербурге 



2 Путковская  

Ольга Сергеевна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. 

Санкт-Петербурге 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2241 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Кобяков  

Артем Викторович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2243 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Крылова  

Юлия Романовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2 Симакова Марина Анатольевна Межрегиональное общественное 

объединение "Союз женщин Санкт-

Петербурга и Ленинградской 

области" Союза женщин России" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2244 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Шишкина  

Вероника Юрьевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2247 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Соколова  

Надежда Ивановна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2 Сидоренко  

Надежда Васильевна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. 

Санкт-Петербурге 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2248 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Сенчилина  

Ирина Юрьевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2250 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Дембицкая  

Наталья Вячеславовна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

2 Гелль  

Екатерина Юрьевна 

Межрегиональная общественная 

организация «Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области» 



3 Дембицкий  

Антон Борисович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

4 Жук  

Михаил Валерьевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

5 Шереметьева  

Ирина Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

6 Булгакова  

Ирина Вениаминовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Арутюнова  

Елена Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Арсеньев  

Антон Владимирович 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  г. Санкт-

Петербурге 

9 Белькович  

Вероника Владимировна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. 

Санкт-Петербурге 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2252 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Шишлов  

Андрей Александрович 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

2252 

2 Илюшина  

Елена Олеговна 

Межрегиональная общественная 

организация «Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области» 

2252 

3 Потрывайло  

Михаил Николаевич  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
2252 



Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

4 Третчикова  

Дарья Николаевна 

 

собрание избирателей по месту 

работы 
2252 

6 Третчиков  

Максим Владимирович 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  г. Санкт-

Петербурге 

2252 

7 Илюшин  

Илья Андреевич 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. 

Санкт-Петербурге 

2252 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2255 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Правосудова  

Юлия Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

2 Богданова  

Галия Фенуровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2256 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Бычкова  

Марина Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 
2252 



2 Нагурная  

Инна Юрьевна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  г. Санкт-

Петербурге 

2252 

3 Задорина  

Ирина Игоревна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. 

Санкт-Петербурге 

2252 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2257 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Бороздина  

Ирина Николаевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2258 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Ахрамеева  

Валентина Леонидовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2 Обухова Марина Мартемьяновна Региональное отделение 

Либерально-демократической 

партии России в г. Санкт-

Петербурге 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2259 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 



1 Денисов  

Андрей Евгеньевич 

Межрегиональная общественная 

организация «Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области» 

2 Туманская  

Софья Моисеевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

3 Жукова  

Анастасия Михайловна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2260 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Савочкина  

Марина Анатольевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

2 Чайкина  

Татьяна Алексеевна 

Межрегиональная общественная 

организация «Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области» 

3 Юн  

Эльза Николаевна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  г. Санкт-

Петербурге 

4 Степанова  

Татьяна Кронидовна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. 

Санкт-Петербурге 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2261 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 



1 Грачева  

Татьяна Александровна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Смольнинское 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2262 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Ширкин Алексей Юрьевич Межрегиональная общественная 

организация «Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области» 

2 Антонова  

Нина Михайловна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

3 Антонова  

Дарья Михайловна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  г. Санкт-

Петербурге 

4 Соломатина  

Ольга Федоровна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. 

Санкт-Петербурге 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2263 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Канюкова Марина Анатольевна Региональное отделение 

Либерально-демократической 

партии России в г. Санкт-

Петербурге 

2 Горячев  

Сергей Вячеславович 

Межрегиональная общественная 

организация «Российского Союза 



Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области» 

3 Ковальчук  

Марина Васильевна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  г. Санкт-

Петербурге 

4 Мазнева  

Ксения Павловна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. 

Санкт-Петербурге 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2264 

 

N

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 Ильина  

Светлана Александровна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ 

Лиговка-Ямская 

 

3 Фомина  

Дарья Андреевна 

Межрегиональная общественная 

организация «Российского Союза 

Молодежи в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области» 

 

4 Гринштейн  

Мария Рахмиэльевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

5 Бондарева  

Любовь Леонидовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

6 Андреева  

Татьяна Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

7 Кочетова  

Елена Валентиновна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  г. Санкт-

 



Петербурге 

8 Семенова  

Татьяна Васильевна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. 

Санкт-Петербурге 

 

 


